
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И 

ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, 
«ФУРМАНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ ДОМ»

__________________(ОГКОУ ФУРМАНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ ДОМ)__________________
155520 Ивановская обл., г. Фурманов, ул. Дачная, 58, тел./факс 8(49341) 2-30-21, 2-16-65,

e-mail: furmanov d<№,ivreg.ru

ПРИКАЗ

от 09.01.2024 № 6 6 - о .д .

О назначении ответственного за работу по предупреждению и 
противодействию коррупции, профилактику коррупционных и иных 
правонарушений, соблюдение кодекса этики служебного поведения 

работников в ОГКОУ Фурмановском детском доме

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по 
реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», 
Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 "О Национальном плане 
противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы", Законом Ивановской области от 
18.06.2009 № 61-03 «О противодействии коррупции в Ивановской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Сукнатову Алену Андреевну, педагога-психолога, лицом, 

ответственным за разработку и применение мер по предупреждению и противодействию 
коррупции, профилактику коррупционных и иных правонарушений, соблюдение кодекса 
этики служебного поведения работников в ОГКОУ Фурмановском детском доме.

2. Утвердить комиссию по противодействию коррупции и конфликту интересов в 
следующем составе:

председатель комиссии:
- Сукнатова Алена Андреевна, педагог-психолог, председатель Общего собрания 

работников ОГКОУ Фурмановского детского дома;
члены комиссии:
- Голубева Светлана Геннадьевна, заместитель директора по учебно-методической 

работе;
- Петрова Марина Владимировна, педагог-психолог;
- Попова Ольга Анатольевна, воспитатель;
- Бессараб Анна Юрьевна, бухгалтер.

3. Данный приказ вступает в силу с 09.01.2024 включительно и действует до издания 
нового приказа.



ием приказа оставляю за собой.

С.А. Рябова

2 ( f  л \

«2% 2 9 ^ .

2 0 ^ г .

2 Q ^fr.

Г олубева С.Г. 

Сукнатова А. А. 

Петрова М.В. 

Попова О.А. 

Бессараб А.Ю.


